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Revisjon av konsesjonsvilkår for regulering av Samsjøen og  
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.///. Under henvisning til Olje- og energidepartementets brev av 16.4.2021 oversendes vedlagt 

20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte revisjon. Vedlagt følger også kopi av 

den kongelige resolusjonen. 

 

Det er fastsatt nye standardvilkår etter vassdragsreguleringsloven. 

 

Departementet har følgende kommentarer til vilkårene: 

 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. 

vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon). 

 

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til staten på kr 0,50 pr. nat.hk. og kr 3,00 pr. nat.hk. 

til de kommuner og fylkeskommuner som Kongen bestemmer, jf. vilkårene post 2 (Konsesjons-

avgifter). Satsene refererer seg til det som opprinnelig ble fastsatt ved kgl.res. 4.7.1958. 

Satsene prisjusteres i tråd med forskrift. 

 

Når det gjelder vilkårene post 3 (Konsesjonskraft) er språket modernisert og oppdatert til 

gjeldende regler, bortsett fra konsesjonskraftprisen. Vedtak om avståelse og fordeling av 

kraft kan tas opp til ny vurdering etter 20 år. Dette er i tråd med moderne standardvilkår til 

erstatning for 30-års regelen.  
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Side 2 
 

Fristen for oppstart av byggearbeid utvides fra 2 til 5 år, og fristen for fullføring etter søknad 

kan utvides med ytterligere fem år, jf. vilkårene post 5 (Byggefrister). Endringene er i tråd 

med moderne standardvilkår. 

 

Myndighet for godkjennelse av planer og tilsyn er tillagt NVE, jf. vilkårene post 7 (Godkjenning 

av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.).  

 

Det er fastsatt standardvilkår for naturforvaltning. Det er inntatt en bestemmelse om å ta vare 

på og om nødvendig gjøre kompenserende tiltak for friluftsliv. Bestemmelsen er ny og i tråd 

med moderne standardvilkår. Saker i forbindelse med vilkårene post 8 (Naturforvaltning) 

forvaltes av Miljødirektoratet, men kan eventuelt delegeres til Statsforvalteren. Pålegg i 

medhold av naturforvaltningsvilkåret må være knyttet til skader forårsaket av utbyggingen, og 

kostnadene ved pålegget må stå i rimelig forhold til tiltakets skadevirkninger og til nytten av 

pålegget. 

 

Det innføres standardvilkår om automatisk fredete kulturminner. Saker i forbindelse med 

vilkårene post 9 (Automatisk fredete kulturminner) hører inn under Innlandet og Viken 

fylkeskommuner. Departementet minner om den generelle aktsomhetsplikten med krav om 

varsling av aktuelle instanser dersom det støtes på kulturminner. 

 

I tråd med moderne standardvilkår inntas bestemmelser i vilkårene post 10 (Forurensning) 

og vilkårene post 12 (Terskler, biotopjusterende tiltak og erosjonssikring).  

 

Vilkårene post 13 (Rydding av reguleringssonen) suppleres og konkretiseres ytterligere. NVE 

gis myndighet til å gi pålegg etter bestemmelsen, alt i tråd med moderne standardvilkår. 

 

Om manøvreringsreglementet, jf. vilkårene post 14 bemerkes følgende: Medfører vilkår om 

vannslipp og vannstandsendringer skadelige virkninger av omfang for allmenne interesser, 

kan det gjøres nødvendige endringer i reglementet, jf. reglementet post 4. Regelen er 

lovfestet i vassdragsreguleringsloven § 16 tredje ledd. 

 

I manøvreringsreglementet post 1 er det fastsatt følgende: 

 

Dagens praksis om å slippe minst 200 l/s i Somma og 100 l/s i Bjonelva innføres som 

minstevannføring. Høydegrunnlaget blir konvertert til NN2000. Departementet har bedt 

regulanten om at høydegrunnlaget oppdateres. 

 

Post 2 videreføres. I tråd med moderne standardvilkår føyes det til bestemmelser om 

gradvise vannføringsendringer, og at tapping for øvrig skjer etter kraftverkseiers behov. 

 

Post 4 er ny og inneholder bestemmelse om at det kan fastsettes endringer i reglementet i 

tilfelle manøvreringen medfører skadelige virkninger av omfang for allmenne interesser. 

Dette er i tråd med moderne standardvilkår. 

 



 

 

Side 3 
 

Vilkårene post 17 (Etterundersøkelser) er ny og i tråd med moderne standardvilkår. All 

tinglysing foretas sentralt av Kartverket og ikke lenger av de ulike rettskretser, jf. vilkårene 

post 21 (Tinglysing). 

 

 

Med hilsen 

 

 

Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Kjell Alstad 

avdelingsdirektør 
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